COMISSÃO ELEITORAL
www.uern.br

EDITAL Nº 05/2020  – RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA DIRETOR/A E VICE-
DIRETOR/A DO CAMPUS AVANÇADO DE PAU DOS FERROS – CAPF/UERN

COMISSÃO ELEITORAL CAPF/UERN

  A Comissão Eleitoral, nomeada pela Portaria n° 036/2019 GD/CAPF/UERN, de 16 de

dezembro de 2019, conforme estabelece a resolução n° 15/2013-CONSUNI, alterada pela Resolução

nº 038/2016-CONSUNI/UERN, torna público pelo presente edital, o resultado da eleição para

Diretor/a e  Vice-Diretor/a no âmbito do Campus Avançado de Pau dos Ferros (CAPF), Universidade

do Estado do Rio Grande do Norte (UERN).

1 . DO RESULTADO PARA O CARGO DE DIRETOR/A

Nome do Candidato/a Total de Votos

Prof. Dr Agassiel de Medeiros Alves 657

Categoria
Aptos a

Votar
Votantes

Votos

Válidos

Votos

Nulos

Abstenções

Válidos/Votantes

(%)

Técnicos 36 26 22 4 10 85%

Docentes 134 113 109 4 21 96%

Discentes 1512 544 526 18 968 97%

Total 1682 683 657 26 999 96%

2 . DO RESULTADO PARA O CARGO DE VICE-DIRETOR/A

Nome do Candidato/a Total de Votos

Profa.  Dra. Crígina Cibelle Pereira 611

Categoria
Aptos a

Votar
Votantes

Votos

Válidos

Votos

Nulos

Abstenções

Válidos/Votantes

(%)

Técnicos 36 26 16 10 10 62%

Docentes 134 111 90 21 23 81%

Discentes 1512 535 505 30 977 94%

Total 1682 672 611 61 1010 91%

Mediante o resultado supracitado, a Comissão Eleitoral proclama os Professores Dr Agassiel

de Medeiros Alves e Dra. Crígina Cibelle Pereira, eleitos, respectivamente, para os cargos de

Diretor e Vice-Diretor do Campus Avançado de Pau dos Ferros – CAPF/UERN, para o quadriênio

2020-2024.

 3. DOS RECURSOS AO RESULTADO DA ELEIÇÃO

3.1 - Conforme Calendário Eleitoral publicado no Aditivo Nº01/2020, referente ao Edital N°1/2020

– COMISSÃO ELEITORAL, caberá recurso ao resultado da eleição publicado neste edital, até o dia

20 de abril de 2020.

3.2 - A Comissão Eleitoral, disponibilizará o e-mail comissaoeleitoralcapf2020@gmail.com para o

recebimento de recursos conforme estabelecido no Aditivo Nº02-2020, referente ao Edital N°1/2020

– COMISSÃO ELEITORAL.

3.3 Não havendo recurso contra o resultado da eleição para Diretor/a e Vice-Diretor/a do Campus

avançado de Pau dos Ferros – CAPF/UERN, a Comissão Eleitoral enviará a documentação do

processo eleitoral para a Direção do Campus proceder com a convocação do colegiado do CAPF para

fins de homologação do resultado do processo eleitoral de Diretor/a e Vice-Diretor/a do

CAPF/UERN.

Pau dos Ferros/RN, 16 de abril de 2020.

Miguel Henrique da Cunha Filho
Presidente da Comissão Eleitoral

COMISSÃO ELEITORAL

Prof. Miguel Henrique da Cunha Filho (Presidente)
Prof. Francisco Marcos de Oliveira Luz (Membro)
Profa. Dandara Queiroga de Oliveira Sousa (Membro)
Prof. Márcio Adriano Fernandes  Barreto (Membro)
TNM Francisco Madson de Queiroz (Membro)
TNS Eliane Maria de Oliveira (Secretária)
Discente Francisco Alex Melo Moura (Membro)